



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 170 Pierwsza Niedziela Adwentu. Listopad 2015 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Łukasza (21, 25-28. 34-36)

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka, jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Jr 33, 14-16;

Ps 25, 4-5. 8-10. 14;

1 Tes 3, 12-4, 2;

Ps 85, 8;

Łk 21, 25-28. 34-36



Ks. Marian Rowicki

Tragiczne wydarzenia, których jesteśmy świadkami, ukazują nam kruchość ludzkiego życia, wszelkich planów, układów. Wobec zagrożeń, człowiek stawia pytania o sens życia, weryfikuje dotychczasowy sposób wartościowania. Jeśli nie odnajdzie się przed Bogiem, który zwycięża wszelkie zło, nie zrozumie sensu tych wydarzeń. Dla wierzących są to znaki zbliżającego się Bożego zbawienia.

I NIEDZIELA ADWENTU - Czuwajcie i módlcie się!

Kościół rozpoczynając Adwent czytaniem Ewangelii, która opowiada o końcu świata i ostatecznym przyjściu Pana, nie zamierza straszyć swoich dzieci, lecz napomina ich, że czas mija, życie ziemskie jest zaś chwilowe, że celem nadziei i pragnień nie może być ziemia, lecz niebo. Jeśli świat aktualnie jest wzburzony przez wojny, rewolucje, przewrót idei, deprawację obyczajów, wszystko to powinno być ostrzeżeniem: człowiek odrzucając Boga, zginie, bo tylko On może go zbawić. A więc: „Nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie” (Łk 21, 28). Kościół pragnie obudzić w sercach tęsknotę za Zbawicielem.

Każdy człowiek wciąż na coś czeka – niektórych wydarzeń oczekujemy z radością i niecierpliwością, innych się lękamy. Jedne dotyczą tylko poszczególnych osób, inne społeczności, a nawet ludzkości.

Przez ostatnie dziesięciolecia, w których historia bardzo nas oszczędzała, zdążyliśmy chyba o tych doświadczeniach zapomnieć i nabrać zbyt dużej pewności siebie. W takim stanie łatwo utracić z oczu obraz końca świata i ostatecznego celu ludzkiego życia. Człowiek pogrąża się w doczesności jakby to było wszystko. Jedyne ten, kto potrafi nabrać dystansu do doczesności, zostanie ocalony. Jezus nazywa doczesność potrzaskiem, która każdego nieostrożnego i ociężałego chwytą

w swoje sidła. Jezus również zwraca uwagę na obciążenie serca przez troski doczesne. Można tak pogrążyć się w zabieganiu o tysiące drobniaków, które składają się na życie, iż nie będzie w ogóle czasu ani sił na tęsknotę za innym życiem.

Początek Adwentu to wezwanie Jezusa do refleksji nad tajemnicą wolności i wspaniałą perspektywą wzbijania się ku górze. Trzeba jednak sprawdzić, czym jest obciążone nasze serce, co przytrzymuje je w doczesności i nie pozwala odkrywać smaku szczęścia zawartego w wolności. Jezus staje przed nami i ostrzega: „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka, jak potrzask” (Łk 21, 34).

Przed wszystkim czuwanie to świadomość zależności od Boga. Jego miłości i opieki oraz ufne poddanie się Jego mocy. Ale na co dzień często

➤ **Dajmy sobie kolejną szansę – czuwajmy i módlmy się, abyśmy mogli stanąć przed Synem Człowieczym.**

JAK WYCHOWAĆ WNUKI

– To nie jest książka dla ciebie – pomyślałem, spoglądając na tytuł. Odłożyłem. Po chwili wziąłem jeszcze raz. Słowo „dziadkowie” jest niemal tak samo gorące jak słowa „tata” czy „mama”. – No dobrze, spojrzę tylko na spis rozdziałów. Nie będę nigdy dziadkiem, ale zobaczę, czy moi dziadkowie odnaleźliby tutaj siebie.

W ten sposób zakupiłem dzieło, które mogę z czystym sercem polecić wszystkim dziadkom i wszystkim babciom. Autorem jest doświadczona amerykańska małżeństwo, które wydało wiele poradników na temat życia rodzinnego. Tym razem dzielą się spostrzeżeniami o wychowaniu wnuków. Gdzieś pomiędzy obojętnością a rozpieszczeniem jest miejsce na dyskretne i odpowiedzialne towarzyszenie dzieciom swoich dzieci. Nareszcie można uniknąć błędów popełnionych trzydzieści lat wcześniej. Nareszcie widać wyraźnie, co w życiu jest naprawdę ważne i o co warto się starać. Czy w drugim pokoleniu uda się odzyskać wiarę, która zachwiała się w sercach własnych dzieci? Czy dziadkowie to tylko awaryjne pogotowie i sentymentalne opowiadki przy niedzielnych obiadkach? Otóż nie! – jak udowadniają autorzy – to powołanie i kolejny sens życia.

Wiedząc, że nie znajduję czasu na dokładne

przestudiowanie całości, zacząłem lekturę od akapitu: „Pięć naszych największych atutów”. Starość wydaje się okresem kłopotów i ograniczeń. Jakie więc można zobaczyć atuty? Nie zdradzę teraz tajemnic, ale w opisie pierwszego z nich odnalazłem swoje własne intuicje. Pierwszy to bowiem dojrzałość. Dojrzałość, która nie opiera się na siwych włosach ani mentorskim recenzowaniu poczynań własnej rodziny. Dojrzałość to umiejętność właściwego wyboru drogi w każdej życiowej sytuacji. A źródłem dojrzałości jest lektura Biblii. „Jedną z najmądrzejszych decyzji podjętych indywidualnie przez Darcy i przeze mnie było postanowienie o codziennej lekturze Biblii... Najlepszym sposobem przekucia lat życia na dojrzałość jest pozwalanie Bogu, by uczył nas po drodze” – pisze Tim Kimmel, współautor książki. Wszystkie strony przesiąknięte są zresztą Bożym oddechem i odwołaniem do Biblii, co czyni z tego poradnika studnię mądrości nie tylko ludzkiej, ale i Bożej. Zdecydowałem się o tym krótko napisać, ponieważ autorzy ubolewają nad faktem, że Kościół zbyt skromnie naucza o powołaniu i zadaniach starszych osób – i względem swojej rodziny i w szerszym kontekście życia społecznego. Zachęcam więc, by sięgnąć po tę książkę w naszej wypożyczalni, a nawet zamówić ją

w wydawnictwie zakonu pijarów (eSPe). Jeżeli nasze wnuki mogą być dzięki temu szczęśliwsze i lepiej wychowane, to czemu nie zaryzykować kilku dni życia na lekturę tej ciekawej pozycji?

ks. Janusz Stańczuk



o tym zapominamy. Żyjemy tak, jakbyśmy byli jedynymi panami samych siebie i nie musieli się z niczym liczyć. A kiedy przychodzą przeciwności i przeszkody nie do pokonania, gdy nagle doświadczamy bezradności, wtedy przychodzi też lęk. Ludzi bez Boga czeka wtedy nieodwołalna rozpacz i trwoga. Kto jednak ma wiarę w sercu wie, że może liczyć na Boga. Ta nadzieja i otucha powinny nam towarzyszyć w każdym momencie naszego życia.

Adwent to czas wyteżonej modlitwy całego Kościoła. Ten, kto się modli, staje się coraz lepszym przewodnikiem Bożej energii rozprawdanej w świecie. Dlatego chcąc realizować Chrystusowe wezwanie: „Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie” (Łk 21,36) należy rozpocząć od znalezienia piętnastu minut w ciągu dnia na osobiste spotkanie z Bogiem. To jest czas rozpalania serca. Dobrze rozpalone, będzie promieniowało ciepłem przez cały dzień.

Rozpoczynający się dziś nowy rok liturgiczny przypomina nam, że Pan Jezus przyjdzie do nas. Przyjdzie w dniu Bożego Narodzenia, ale przede wszystkim przyjdzie w dniu ostatnim. Czy zastanie nas przygotowanych? To w dużej mierze zależy od nas. Dlatego trzeba już dzisiaj rozpoznać Pana i przyjąć Go w modlitwie, w Eucharystii, w sakramencie pokuty, w drugim człowieku. Dajmy sobie kolejną szansę – czuwajmy i módlmy się, abyśmy mogli stanąć przed Synem Człowieczym.

Henryka Andrzejewska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Prymas Tysiącecia bliżej ołtarzy

„Positio super virtutibus”, czyli dokumentację o heroiczności cnot służki Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego złożył we wtorek w Watykanie kard. Kazimierz Nycz. Te materiały to fundament niezbędny do beatyfikacji. Zawartość materiałów jest tajna, ale wiadomo, że zawierają one m.in. dokumentację z przesłuchań świadków – świeckich i duchownych reprezentujących bardzo różne środowiska, m.in. lekarzy, osobistości kultury, hierarchów Kościoła i zwykłych ludzi. Dokumentacja zawiera też teologiczną ocenę pism. kard. Wyszyńskiego.

„Głodni Miłosierdzia”

Trzy miliony świec rozprawdzi w tym roku Caritas Polska w ramach 22. Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom – ekumenicznej akcji charytatywnej organizowanej wspólnie z Kościołami protestanckimi i Kościołem prawosławnym. Dzięki niej dziesiątki tysięcy dzieci z ubogich rodzin otrzymują co roku dożywianie, wsparcie edukacyjne i letni wypoczynek. 10 groszy ze sprzedaży każdej świecy wspiera też najmłodszych zagranicą, w tym roku dzieci z Syrii i Iraku. Akcja rozpocznie się 29 listopada i potrwa do 22 grudnia pod hasłem „Głodni miłosierdzia”

Nagroda za serce

Maggie Doyno, 28 letnia katoliczka z USA, została w tym roku zdobywczynią nagrody „Bohater roku CNN”. Pięć lat temu założyła w Nepalu dom dla dzieci z biednych rodzin. „Jeśli 10 lat temu powiedzielibyście mi, że będę mamą 50 dzieci, to odpowiedziałabym, że

jesteście całkowitymi wariatami. A teraz ja jestem wariatką”. W sposób szczególny stara się pomóc kobietom i dzieciom, ofiarom wojny domowej prowadzonej przez komunistyczną partyzantkę. Swoją działalność rozpoczęła z 5 tys. dolarów, które zarobiła jako opiekunka dla dzieci. Później założyła fundację.

ISIS jednoczy chrześcijan

„ISIS przyczyniło się jak nikt inny w ciągu ostatnich dwóch tysięcy lat do zjednoczenia chrześcijan na Bliskim Wschodzie” – uważa 26 letni ks. Daniel Alkhari, który pracuje w obozie uchodźców w Erbilu w Iraku. Jednak - według ks. Alkhari - ostatecznie to nie wspólny wróg łączy wschodnich chrześcijan, lecz jeden człowiek, ponieważ „wszystkie Kościoły powinny być zjednoczone w osobie Jezusa Chrystusa”.

Dzieci żołnierze

Papieska pielgrzymka do Afryki zwróci uwagę świata na problem dzieci-żołnierzy, czyli chłopców i dziewcząt siłą wcielanych do wojska. Poddaje się ich indoktrynacji, wykorzystuje jako szpiegów, seksualnych niewolników, tragarzy i regularnych żołnierzy. Na świecie jest ich ponad ćwierć miliona. Mimo światowych wysiłków, by wykorzystać ten haniebny proceder, dzieci-żołnierze obecne są w Iraku, Syrii, Somalii, Sudanie Południowym, Afganistanie czy Mali. „Zadanych im ran nie da się łatwo zabliznić, te dzieci jednak można uratować” – mówi bp Giuseppe Franzelli, ordynariusz Liry w północnej Ugandzie, gdzie wciąż działają rebelianci.

Po co nam był elementarz...

Tematyka roku liturgicznego zmienia się, dając nam możliwość wejścia w nastrój, a właściwie w duchowość danego okresu. Specjalnie dobrane czytania przywodzą na myśl wydarzenia Starego i Nowego Przymierza, skłaniają do refleksji. Można do tych czytań powrócić, jeżeli nie zapomnieliśmy jeszcze, czego nauczył nas elementarz.

Dzisiejsza niedziela rozpoczyna okres Adwentu, czas oczekiwania (adventus - przyjście). Oczekujemy powtórnego przyjścia Pana i świętujemy Narodziny Dziecięcia. Najpierw czeka nas jednak droga. Adwent jest drogą, którą mamy przejść, aby spotkać Mesjasza. W pierwszą niedzielę Adwentu psalm budzi w nas pragnienie wejścia na tę drogę i pokazuje kierunek *Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić twoimi ścieżkami. Prowadź mnie w prawdzie według Twych praw, Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję* (Psalm 25). Oczekując, czekamy na spełnienie danej nam obietnicy *Oto nadchodzą dni – wyrocznia Pana – kiedy wypełnią pomysłną zapowiedź*. Tak przekazał obietnicę Pana prorok Jeremiasz. Dowiadujemy się także, że jest to zapowiedź narodzin kogoś, kto da światu

sprawiedliwość i bezpieczeństwo; znaczy to również, że obietnica dotyczy nas wszystkich i każdego z nas z osobna.

Świąt Bożego Narodzenia raczej nie przeoczymy, ale przyjścia Jezusa do naszego domu możemy nie zauważyć. Tyle wydarzeń niebezpiecznych, tyle spraw nieprzewidzianych i bolesnych nas dotyka a słowa Biblii spychamy na margines... przestajemy być czujni. Może nawet nie wiedzieliśmy, że powinniśmy ćwiczyć naszą uwagę, aby była czujna? Tracimy nadzieję. Są to chwile, w których człowiek nie ma nic do powiedzenia. Trwa w milczeniu pozbawionym nawet myśli. Przypomina posąg o szeroko otwartych oczach i zaciśniętych ustach. Czy słucha? To może być chwila tuż przed śmiercią lub skutek nagłego olśnienia, odkrycia prawdy o sobie, że nie weszliśmy na drogę, że nie poznaliśmy Słowa, że przegapiliśmy przyjście Pana...

Z tej tragicznej sytuacji uratuje nas tylko Jezus. Tylko On daje bezpieczeństwo i pełną sprawiedliwość miłości. Czytajmy więc i słuchajmy. Czytajmy, jeśli potrafimy jeszcze czytać ze zrozumieniem...

Ewa Lubiriska

W oparciu o artykuł Jacka Poznańskiego SJ „Trzy sprawy na Adwent”, Mateusz.pl



Ojciec Święty FRANCISZEK

Jako chrześcijanie
wszyscy jesteśmy wezwani
do naśladowania
Dobrego Pasterza
i do troski o rodziny zranione.

https://twitter.com/pontifex_pl 12.11.2015 r.

Wyrażam mój głęboki ból
z powodu ataków
terrorystycznych w Paryżu.
Módlcie się ze mną za ofiary
i ich rodziny.

https://twitter.com/pontifex_pl 14.11.2015 r.



KATOLICKIE WWW

www.pkwp.org

„Jeżeli Mnie prześladowali, to i was prześladować będą” (J 15,20)

W ponad 50 krajach chrześcijanie są prześladowani i żyją w śmiertelnym zagrożeniu. W 70 krajach na świecie wiara jest ograniczana, a chrześcijanie dyskryminowani i przekonani do odrzucenia Chrystusa.

Pomoc Kościołowi w Potrzebie zajmuje się wspieraniem nowej ewangelizacji, udzielaniem duchowej siły Kościołom lokalnym w ugruntowywaniu wiary. Na stronie internetowej stowarzyszenia można znaleźć informacje o dzisiejszym prześladowaniu chrześcijan, ale przede wszystkim o udzielanych im formach pomocy, o organizowanych na ich rzecz kampaniach, do których możemy również i my się przyłączyć na przykład poprzez modltwę lub wsparcie finansowe.

Wiola Malan



POMOC KOŚCIOŁOWI W POTRZEBIE

> Ogłoszenia Duszpasterskie

- 29.11 – pierwsza niedziela Adwentu;** rozpoczynamy rekolekcje parafialne wprowadzające nas w przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia, poprowadzi je ks. prałat Wojciech Drozdowicz; taca na Seminarium Duchowne; do kosza przy ołtarzu można składać dary dla potrzebujących z naszej parafii.
- 30.11 – poniedziałek, święto św. Andrzeja Ap.,** drugi dzień rekolekcji, nauki o g. 9.30, 18.00, 20.00; rozpoczynamy roraty Mszą św. o g. 7.00.
- 01.12 – wtorek,** rekolekcje o g. 9.30, 18.00, 20.00.
- 02.12 – środa,** rozpoczynamy **wizytę duszpasterską** od g. 17.00.: Kocjana 1; kl. A, B, C, D, E, Kocjana 1A, kl. F.
- 03.12 – pierwszy czwartek miesiąca;** o g. 18.00 modlimy się za kapłanów, o nowe powołania, za wspólnotę Krwi Chrystusa;
wizyta duszpasterska od g. 17.00.: Kocjana 1A, kl. G, H, J, K, L, M.
- 04.12 – pierwszy piątek miesiąca,** spowiedź od g. 17.15; po Mszy św. o g. 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji ŚDM; proszę zgłaszać chorych.
- 05.12 – pierwsza sobota miesiąca,** o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej;
wizyta duszpasterska od g. 11.00: Kocjana 1B, kl. N, O, P, R, S; w tym roku składane ofiary przeznaczamy na utwardzenie terenu wokół naszego kościoła.
- 06.12 – druga niedziela Adwentu,** Niedziela Pomocy Kościołowi na Wschodzie.

> HUMOR

Gdy Bóg osiedlał narody po całym świecie, Szwajcarom dostały się surowe, wysokie góry. Przyszli więc ze skargą. Pan Bóg ulitował się i dołożył piękne łąki. Ale znowu było za mało. Podarował więc wspaniałe, mleczne krowy. Gdy po kilku latach wybrał się w odwiedzinę, zapytał: – Jesteście ze wszystkiego zadowoleni? – O tak, Panie! Spróbuj, proszę, naszego mleka, naszego sera. To najlepsze produkty na świecie. Stwórca wychylił kubek mleka, skosztował sera. – To prawda, są wyśmienite. Czy chcielibyście ode mnie czegoś jeszcze, dobrzy ludzie? – No tak – przytaknęli skwapliwie. – Należą się dwa franki ze mleko i ser.

Chrześcijańskie mp3

> Kolędy od Matuli

Coraz bliżej święta, a jak święta to i kolędy. Krakowski zespół Matula wydał płytę z kolędami w nowych, bogatych brzmieniowo aranżacjach. Do współpracy zostali zaproszeni m.in. chór mieszany, chór dziecięcy i kwartet smyczkowy. – Płyta kolędowa jest kolejnym przedsięwzięciem, przez które chcemy głosić ewangelię – mówią członkowie zespołu Matula. – W trakcie ubiegłorocznych koncertów zapraszaaliśmy słuchaczy do wspólnego kolędowania, nasze nieprzekombinowane aranżacje ułatwiały wspólne śpiewanie. To słuchacze namówili nas na nagrania, więc postanowiliśmy przenieść do studia choć namiastkę tamtej atmosfery. Cały projekt zawiera dwie płyty, na pierwszej oprócz kolęd czytane jest Słowo Boże i historia kolęd, modlitwa oraz życzenia od Matuli. Druga płyta zawiera wersje instrumentalne, doskonale do rodzinnego czy wspólnotowego kolędowania. Do płyt dołączona jest również książeczka z tekstami. W związku z premierą płyty Matula planuje trasę koncertową. Płytę *Matula Jezusa utula* można nabyć w sklepie Chrześcijańskie Granie. Bosko.pl objęło płytę swoim patronatem.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.bosko.pl
opracowanie: Agnieszka Idżkowska

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe, październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

